
S t r á n k a  1 | 7 

Číslo pojistné smlouvy: 

 

 

 

 

 

Pojistná smlouva  
č. 513389015 

 

uzavřená mezi smluvními stranami: 
 
 
 
 
 
 

 Obchodní jméno : Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.,  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl B, vložka 2742 

sídlo : Praha 2, Římská 45, 120 00, Česká republika 
  IČ : 46973451 
 zástupce : ,  
 bankovní spojení :  
 číslo účtu :  
    (dále jen "pojistitel") 

 

a 

 

 Obchodní jméno : Výchovný ústav Ostrava - Hrabůvka 
sídlo : Slezská 49/23, Hrabůvka, 70030 Ostrava 

  IČ : 62348043 
 zástupce : .  

    (dále jen "pojistník") 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



S t r á n k a  2 | 7 

Číslo pojistné smlouvy: 

Článek I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Pojištění se řídí platnými právními předpisy a dále všeobecnými pojistnými podmínkami pojistitele 
(dále jen „VPP“) a smluvními ujednáními uvedenými u jednotlivých pojištění (dále jen „SU“), které 
jsou součástí této smlouvy. 

2. Tato pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře HV Group, s.r.o. 
 Pojistník pověřuje pojišťovacího makléře vedením, řízením a zpracováním jeho pojistného zájmu. 
Obchodní styk a veškeré úkony, které se budou týkat této pojistné smlouvy, budou prováděny výhradně 
prostřednictvím tohoto zplnomocněného makléře, který je jedině oprávněn přijímat smluvně závazná 
oznámení, prohlášení a rozhodnutí smluvních partnerů. Smluvně závazná opatření předávaná mezi 
smluvními stranami jsou platná okamžikem jejich doručení zplnomocněnému makléři. 

3. Pojištění nemovitostí se sjednává na novou cenu. Pojištění ostatního majetku se sjednává rovněž na 
novou cenu s tím, že předměty, u kterých opotřebení v době vzniku škody přesáhne 70 %, jsou 
pojištěny na časovou cenu. 

4. Místem pojištění majetku je Slezská 49/23, 700 30, Ostrava – Hrabůvka, Ostravská 1184/39, 725 25, 
Ostrava - Polanka nad Odrou, 28. října 1885, 738 01, Frýdek – Místek. 
Místem pojištění odpovědnosti je území ČR. 
 

Článek II. 
ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

1. Živelní pojištění 
Živelní pojištění je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2024, SU pro pojištění 
staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005.  

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 3 SU - sdružené živelní pojištění, tj. požár, výbuch, přímý úder 
blesku, náraz nebo zřícení letadla či jiného podobného stroje nebo jeho části či nákladu, vichřice, krupobití, 
sesuv lavin, zřícení skal nebo zemin, tíha sněhu nebo námrazy, pád stromu, stožáru a jiných předmětů, 
náraz silničního dopravního prostředku, voda nebo topné médium vytékající z vodovodních zařízení, 
povodeň, záplava, jednání pachatele za účelem odcizení pojištěných věcí.  

Odchylně od T.č.: NP/01/2023, SU pro pojištění staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro pojištění movitých věcí 
T.č.: NP/09/2005 se ujednávají některá další rizika upsaná v následující přehledu: 

 

 

rizika pojištění   pojištěné předměty pojistná částka spoluúčast 

Flexa 
  

nenovitosti ,oplocení Slezská 49/23, 
700 30, Ostrava - Hrabůvka 

  21 000 000 Kč   5 000 Kč  

Flexa 
  

nemovitosti,oplocení Ostravská 
1184/39, 725 25, Ostrava - Polanka 

nad Odrou 
138 000 000 Kč   5 000 Kč  

Flexa 
  

nemovitosti,oplocení,hřiště  28. října 
1885, 738 01, Frýdek - Místek 

  19 000 000 Kč   5 000 Kč  

Flexa 

  

Soubor vlastních a cizích věcí 
movitých Slezská 49/23, 700 30, 
Ostrava – Hrabůvka, Ostravská 

1184/39, 725 25, Ostrava - Polanka 
nad Odrou, 28. října 1885, 738 01, 

Frýdek - Místek 

  11 268 881 Kč   5 000 Kč  



S t r á n k a  3 | 7 

Číslo pojistné smlouvy: 

Flexa 

  

Věci zaměstnanců, studentů a 
vnesené, odložené Slezská 49/23, 

700 30, Ostrava – Hrabůvka, 

Ostravská 1184/39, 725 25, Ostrava - 
Polanka nad Odrou, 28. října 1885, 

738 01, Frýdek - Místek 

         50 000 Kč   5 000 Kč  

Flexa 

  

Soubor zásob (vlastních a cizích ) 
Slezská 49/23, 700 30, Ostrava – 

Hrabůvka, Ostravská 1184/39, 725 
25, Ostrava - Polanka nad Odrou, 28. 
října 1885, 738 01, Frýdek - Místek 

       100 000 Kč   5 000 Kč  

Flexa   

Písemnosti, plány, nosiče dat včetně 
záznamů na nich Slezská 49/23, 700 
30, Ostrava – Hrabůvka, Ostravská 
1184/39, 725 25, Ostrava - Polanka 
nad Odrou, 28. října 1885, 738 01, 

Frýdek - Místek 

         50 000 Kč   5 000 Kč  

 

Společné limity pro pojištěné předměty v riziku Flexa: 

 

Povodeň, záplava ANO      30 000 000 Kč    1 000 Kč  

Vichřice a krupobití ANO      71 500 000 Kč    1 000 Kč  
Vodovodní škody (včetně 
klimatizace a sprinklerů) ANO      20 000 000 Kč    1 000 Kč  

Sesuv půdy, pád lavin, zřícení skal ANO      71 468 881 Kč    1 000 Kč  
Zemětřesení ANO      71 468 881 Kč    1 000 Kč  
Tíha sněhu ANO      71 468 881 Kč    1 000 Kč  
Tíha námrazy ANO      71 468 881 Kč    1 000 Kč  
Pád stromu, či stožáru ANO      71 468 881 Kč    1 000 Kč  
Náraz dopravního prostředku ANO      71 468 881 Kč    1 000 Kč  
Aerodynamický třesk ANO      71 468 881 Kč    1 000 Kč  
Kouř ANO      71 468 881 Kč    1 000 Kč  
Atmosférické srážky ANO            100 000 Kč    1 000 Kč  
Přepětí a podpětí ANO             100 000 Kč    1 000 Kč  
Náklady na vyklizení místa 
pojištění ANO            200 000 Kč    1 000 Kč  

Škoda na fasádě nemovitých věcech 
a stavebních součástech ptactvem a 

ANO            100 000 Kč    1 000 Kč  

zvířectvem ANO       

Vodné, stočné - únik vody ANO               40 000 Kč     1 000 Kč  
Vystoupnutí vody z kanalizace ANO      20 000 000 Kč    1 000 Kč  

 

 

2. Pojištění pro případ odcizení  
Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2024, SU pro pojištění staveb 
T.č.: NP//08/2005, SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005 a Limity pojistného plnění a podmínky 
zabezpečení movitých věcí pro případy odcizení T.č.: ÚNP/9/99. 



S t r á n k a  4 | 7 

Číslo pojistné smlouvy: 

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 4.11. SU pro pojištění staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro 
pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005., tj. škoda vzniklá:  
- při krádeži nebo ztrátě pojištěné věci, ke které došlo v přímé souvislosti se živelnou událostí,  
- při krádeží vloupáním, 
Na adrese Slezská 49/23, 700 30, Ostrava – Hrabůvka, Ostravská 1184/39, 725 25, Ostrava - Polanka nad 
Odrou, 28. října 1885, 738 01, Frýdek – Místek. 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

 

rizika pojištění  1Riziko pojištěné předměty pojistná částka spoluúčast 

Odcizení věcí movitých,loupež v 
místě pojištění ANO v riziku Flexa          220 000 Kč   1 000 Kč  

Odcizení - stavební součásti ANO v riziku Flexa          100 000 Kč   1 000 Kč  

  

3. Pojištění pro případ vandalismu  

Pojištění vandalismu je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2024, SU pro 
pojištění staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005.  

Odchylně od rozsahu pojištění uvedeného v SU se pojištění vtahuje na škody způsobené zjištěným či 
nezjištěným pachatelem a dále se pojišťuje i riziko spreyeři. Pojištěny nejsou škody na sklech. 

 
Na adrese Slezská 49/23, 700 30, Ostrava – Hrabůvka, Ostravská 1184/39, 725 25, Ostrava - Polanka nad 
Odrou, 28. října 1885, 738 01, Frýdek – Místek. 

 

Pojištění se sjednává na první riziko.  

 

rizika pojištění  1 

Riziko 
pojištěné předměty pojistná částka spoluúčast 

Vandalismus ANO s limitem pro spreyery 100 000 Kč        200 000 Kč   1 000 Kč  

 

4. Pojištění skel 
Pojištění skel je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2024 a SU pro pojištění 
skel T.č.: NP/10/2005.  

Předmětem pojištění jsou skla vnitřní i vnější. 

 
Na adrese Slezská 49/23, 700 30, Ostrava – Hrabůvka, Ostravská 1184/39, 725 25, Ostrava - Polanka nad 
Odrou, 28. října 1885, 738 01, Frýdek – Místek. 

 

Pojištění se sjednává na první riziko.  

 

 



S t r á n k a  5 | 7 

Číslo pojistné smlouvy: 

rizika pojištění  1 

Riziko 
pojištěné předměty pojistná částka spoluúčast 

Pojištění skel ANO    
          100 000 

Kč  
   1 000 

Kč  

 

5. Pojištění odpovědnosti  
Pojištění odpovědnosti za škodu je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2024 
a SU pro pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti T.č.: NP/19/2014, pojištění odpovědnosti 
za újmu způsobenou jinak než na zdraví, usmrcením, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci 
(čistá finanční škoda) T.č.: NP/22/2014, smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za vadu výrobku  
NP/16/2014. 

 

 

rizika pojištění   pojištěné předměty pojistná částka spoluúčast 

obecná odpovědnost z činnosti     10 000 000 Kč 1 000 Kč 

Čisté finanční škody     1 000 000 Kč 1 000 Kč 

Odpovědnost z provozu 
nemovitosti, Odpovědnost na 
pronajatých nemovitostech 

  v obecné odpovědnosti 10 000 000 Kč 1 000 Kč 

Regres zdravotních pojišťoven a 
dalších orgánů nemocenského 

pojištění, 3.osoby i vlastní 
zaměstnanci 

    5 000 000 Kč 1 000 Kč 

Vada výrobku včetně vadné 
práce po předání     10 000 000 Kč 1 000 Kč 

Věci zaměstnanců, studentů a 
vnesené, odložené 

    50 000 Kč 1 000 Kč 

Odpovědnost z nakažlivých 
nemocí-např.salmonela 

    500 000 Kč 1 000 Kč 

 

 

Článek III. 

POJISTNÉ 

1. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojistitele.  

2. Výše ročního pojistného: 

a) Živelní pojištění………….................................................................................................... 68 272 Kč 
b) Pojištění pro případ odcizení  ……………………………………………………………… 2 040 Kč 
c) Pojištění pro případ vandalismu……………………………………….……………………. 3 000Kč 
d) Pojištění skel……………………………………………….……………………………….. 4 000 Kč 
e) Pojištění odpovědnosti ………………………………….………………………………… 47 750 Kč 

 Roční pojistné…………………………………………………………………………… 125 062 Kč 

 Obchodní sleva 20% ……………………………………………………………………. 25 012  Kč 



S t r á n k a  6 | 7 

Číslo pojistné smlouvy: 

 Sleva za roční platbu 5%…………………………………………………………………. 6 253 Kč 

 Upravené roční pojistné    ………………………………………………………………..93 796 Kč 

3. Celkové roční pojistné bude poukázáno prostřednictvím peněžního ústavu na základě faktury vystavené 
pojistitelem na účet pojistitele číslo , .  vždy k 24.4. příslušného 
pojistného roku. Variabilní symbol je číslo pojistné smlouvy. 

 

Článek IV. 

ODCHYLNÁ UJEDNÁNÍ 

 
HVM68 – pouze HVP – Sesuv půdy 
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na riziko poškození pojištěného majetku sesuvem půdy se shodným 
limitem plnění jako sjednané riziko sesuvu lavin. 
HVM69 – pouze HVP – Přepětí 
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na výpadek, přepětí, nebo podpětí elektrického proudu, a to bez 
ohledu na příčinu, která tento jev vyvolala. 
HVM70 – Pojištění skel – věci movité 
Ujednává se, že pojištění se vztahuje na vnitřní zasklení, jako jsou skleněné příčky, skleněné pulty, 
mozaiky, světelné reklamy, fólie, reklamní interiérová nápisy. Pojištění se vztahuje i na prvky, které plní 
funkci skla, či charakter zasklení a jsou vyrobeny z jiného materiálu (plast, polykarbonát apod.) Pojištění se 
vztahuje i na škody způsobené rytím, poškrábáním, pomalování a nástřikem. Pojištění se vztahuje i na 
náklady opravy, demontáže, montáže, provizorní opravu zasklení, lešení, povrchové úpravy. Ročním 
limitem pojistného plnění je sjednaný limit pro připojištění skel. 
HVODP22 – pouze HVP – Čistá finanční škoda 
V případě pojištění čisté finanční škody se pojištění vztahuje i na ušlý zisk a výdělek, nepřímé škody všeho 
druhu, a následné škody. 
 

Článek V. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Pojistná smlouva se sjednává na dobu neurčitou s účinností pojištění od 24.4.2025 

2. Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámen s jejím obsahem i se 
zněním všeobecných pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek a smluvních ujednání, 
které jsou její nedílnou součástí. 

3. Pojistník prohlašuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné podobě tyto dokumenty: 
- Všeobecné pojistné podmínky pro škodové pojištění – NP/01/2024, 
- Smluvní ujednání pro pojištění staveb – NP/08/2005, 
- Smluvní ujednání pro pojištění movitých věcí – NP/09/2005, 
- Limity pojistného plnění a podmínky zabezpečení movitých věcí pro případy odcizení – ÚNP/9/1999, 
- Smluvní ujednání pro pojištění skel – NP/10/2005, 
- Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti – NP/19/2014, 
- Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jinak než na zdraví, usmrcením, poškozením, zničením 
nebo pohřešováním věci (finanční škoda) – NP/22/2014, 
- Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za vadu výrobku – NP/16/2014, 
- Příslušný/é informační dokument/y k pojistnému produktu (dle zákona č. 170/2018 Sb.), 
- Předsmluvní informace, 
- Záznam z jednání. 



S t r á n k a  7 | 7 

Číslo pojistné smlouvy: 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 výtiscích, z nichž pojistník pojišťovací makléř obdrží po jednom a 
pojistitel obdrží také jeden. 

 
 
Za pojistitele:                                                    

V Praha dne …………………….. 
 
 
 

 
 
 
…………………………………………………..                            

  
  
 
Za pojistníka:                                                    

V Praha dne ………………… 

 

 

 
 
……………………………………………………..                        

  
 
 
 
z.č. 44792 


